
LITERATURA

[1] De Vor, R.E., Chang, T.H.,Sutherland, J.W.: Statistical Quality Design and Control,
Prentice - Hall, New York, 1992

[2] Fiala, A. a kol.: Řízení jakosti podle norem ISO 9000, Verlag Dashöfer, Praha, 1998
[3] Grant, E.L.,Leavenworth, R.S.: Statistical Quality Control, McGraw - Hill, New York,

1996
[4] Hurrington, H.J.:Poor - Quality Cost, Marcel Dekker, Inc. ASQS Quality Press, New

York, 1987
[5] Hladík, J.:Odpovědnost za výrobek, ISQ, Praha, 1996
[6] Janeček, Z:.Management jakosti, ZČU, Plzeň, 1997
[7] Juran,J.M.,Gryňa, F.M.Jr.,Bingham, R.S.:Quality Control Handbook, McGraw - Hill,

New York, 1988
[8] Kolektiv:Využití sedmi jednoduchých nástrojů při realizaci norem ISO řady 9000

v praxi, I. díl, ČSJ, Praha, 1991
[9] Kolektiv: Využití sedmi jednoduchých nástrojů při realizaci norem ISO řady 9000

v praxi - II. díl, ČSJ, Praha, 1992
[10] Kolektiv:Systémy statistických přejímek podle nových norem ISO, ČSJ, Praha, 1992
[11] Kolektiv:Statistická regulace výrobního procesu, některé její zvláštní typy a problémy

při aplikaci, ČSJ, Praha, 1992
[12] Kožíšek, J.: Statistické zabezpečování jakosti, V ČVUT, Praha, 1995
[13] Kožíšek, J.: Statistické tabulky a jejich využití, V ČVUT, Praha, 1996
[14] Kožíšek, J.: Operační a systémová analýza II, V ČVUT, Praha 1988
[15] Kožíšek, J.: Statistická analýza, V ČVUT, Praha, 1996
[16] Král, 0.:Kritické rešerše к tématu „Systém řízení jakosti v podniku“, ČVUT, Praha,

1998
[17] Kume, H:. Statistical Methods for Quality Improvement, AOTS, Tokyo, 1996
[18] Kupka, К:. Statistické řízení jakosti, TriloByte, Pardubice, 1997
[19] Likeš, J.: Navrhování průmyslových experimentů, SNTL, Praha, 1968
[20] Mizuno, S.: Management for Quality Improvement (The 7 New QC Tools), Productivity

Press, Cambridge, 1988
[21] Mlčoch, L., Slimák, L.: Řízení kvality a strojírenská metrologie, Praha, 1987
[22] Montgomery, D.C.: Introduction to Statistical Quality Control. John Wiley, New York.

1996
[23] Mykiska, A.: Spolehlivost v systémech jakosti, V ČVUT, Praha, 1995
[24] Mykiska, A., Chmelík, V.,Matušů, M.: Řízení a zabezpečování jakosti, V ČVUT, Praha,

1998
[25] Mykiska, A.: Spolehlivost technických zařízení, ČSJ, Praha, 1991
[26] Nenadál, J., Noskievičová, D., Petříková,R.,Plura,J.,Tošenovský: Moderní řízení jakosti,

Management Press, Praha, 1998
[27] Nenadál, J.: Ekonomika jakosti v praxi, MASM, Žilina, 1995
[28] Noskievičová, D.: Statistické metody v řízení jakosti, VŠB . TU, Ostrava 1996
[29] Oakland, J.S.:Statistical Process Control, Butterworth Heinemann, Oxford, 1996
[30] Ozeki,K., Asaka,T.: Handbook of Quality Tools (The Japanese Approach), Productivity

Press, Cambridge, 1990
[31] Slanec, K.: Základy konstruování, Geometrická přesnost, V ČVUT, Praha, 1997
[32] Šindelář, V., Nenáhlo, C.:Metrologie, MÚVS - ISQ, Praha, 1996
[33] Václavek, J.:Quality Function Deployment, ČSJ, Praha, 1993
[34] Vlásek, K.: Kritická rešerše к tématu : „Metody řízení podniku dodávajícího energetické

investiční celky na trhy s legislativkou EU, ČVUT, Praha, 1998



[35]

[36]

[37]

[38]

[39]

[40]

[41]

[42]

[43]

[44]

[45]

[46]

[47]

[48]

Glossary of Terms Used in the Management of Quality EOQC, 
Bern, 1989
Československá norma ČSN ISO 2859-1 
Statistické přejímky srovnáváním.
Část 1 : Přejímací plány AQL pro kontrolu každé dávky v sérii, 
Vydavatelství norem 1991, Praha 
Československá norma ČSN ISO 2859-2 
Statistické přejímky srovnáváním.
Část 2: Přejímací plány LQ pro kontrolu izolovaných dávek, 
FÚNM, Praha 1992
Československá norma ČSN ISO 2859-3 
Statistické přejímky srovnáváním.
Část 3: Občasná přejímka,
FÚNM, Praha 1993 
Československá norma ČSN ISO 3951
Přejímací postupy a grafy při kontrole měřením pro procento ne
shodných jednotek,
FÚNM, Praha 1993
Česká norma ČSN ISO 7870
Regulační diagramy. Všeobecné pokyny a úvod,
ČNI, Praha 1995
Česká norma ČSNIS07873
Regulační diagram pro automatický průměr s varovnými mezerami,
ČNI, Praha 1995
Česká norma ČSN ISO 7966
Přejímací regulační diagramy,
ČNI, Praha 1995
Česká norma ČSN ISO 8258
Shewhartovy regulační diagramy,
ČNI, Praha 1994
Česká norma ČSN ISO 8402
Management jakosti a zabezpečování jakosti. Sborník.
ČNI, Praha 1995
Česká norma ČSN ISO 8422
Přejímací plány postupným výběrem při kontrole srovnáváním,
ČNI, Praha 1993
Česká norma ČSN ISO 9000-1
Normy pro řízení a zabezpečování jakosti. Směrnice pro jejich vol
bu a používání,
ČNI, Praha 1995
Česká norma ČSN ISO 9000-2
Normy pro řízení a zabezpečování jakosti.
Část 2: Kmenová směrnice pro používání ISO 9001, ISO 9002, ISO 
9003,
ČNI, Praha 1995
Česká norma ČSN ISO 9001
Systémy jakosti. Model zabezpečování jakosti při návrhu, vývoji, 
výrobě, instalaci a servisu,
ČNI, Praha 1995



[49] Česká norma ČSN ISO 9002
Systémy jakosti. Model zabezpečování jakosti při výrobě, instalaci 
a servisu,
ČNI, Praha 1995

[50] Česká norma ČSN ISO 9003
Systémy jakosti při výstupní kontrole a zkoušení,
ČNI, Praha 1995

[51] Česká norma ČSN ISO 9004-3
Management jakosti a prvky systému jakosti.
Část 3: Směrnice pro zpracované materiály,
ČNI, Praha 1995

[52] Česká norma ČSN ISO 9004-4
Management jakosti a prvky systému jakosti.
Část 4: Směrnice pro zlepšování jakosti,
ČNI, Praha 1995

[53] Česká norma ČSN ISO 9004-5
Řízení jakosti a prvky systému jakosti.
Část 5: Směrnice pro plány jakosti
ČNI, Praha 1995

[54] Česká norma ČSN ISO 10005
Management jakosti - Směrnice pro plány jakosti,
ČNI, Praha 1996

[55] Česká norma ČSN ISO 10007
Management jakosti - Směrnice pro management konfigurace,
ČNI, Praha 1996

[56] Česká norma ČSN ISO 10011-1
Směrnice pro ověřování systémů jakosti,
Část 1 : Prověřování,
FÚNM, Praha 1992

[57] Česká norma ČSN ISO 10013
Směrnice pro vypracování příruček jakosti,
ČNI, Praha 1996

[58] Česká norma ČSN ISO 14001
Systémy environmetálního managementu - Specifikace s návodem 
pro její použití,
ČNI, Praha 1997

[59] Česká norma ČSN ISO 14004
Systémy environmentálního managementu - Všeobecná směrnice 
к zásadám, systémům a podpůrným metodám,
ČNI, Praha 1997

[60] Československá státní norma ČSN EN 45001, 45002, 45003 
Všeobecná kritéria pro činnost, posuzování a akreditační orgány 
zkušebních laboratoří,
VN, Praha 1991

[61] Česko-slovenská norma ČSN IEC 50
Medzinárodný elektrotechnický slovník. Kapitola 191 :
Spolahlivosť a akosť služeb,
FÚNM, Praha'1993

[62] VDA - 7 - Management jakosti v automobilovém průmyslu,
ČSJ, Praha 1997

[63] Zákon č. 59/98 Sb. o odpovědnosti za vady výrobků


